-

SHOQERIA
“REGJISTRI I BARREVE SIGURUESE”SH.P.K

TIRANE

Tirane, Prill 2018




PERMBAJTJA

1. Raport i Ekspertit Kontabel te Regjistruar.

2. Hyrje

3. Mbi Kontabilitetin

4. Bilancii Shoqgerise 01.01.2017 - 31.12.2017.

5. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.

6. Levizja e kapitaleve te Shogerise 01.01.2017 - 31.12.2017.
7. CASH - FLOW i Shoqerise per vitin 2017.

8. Shpjegime mbi pasqyrat financiare 2017



RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE TE SHOQERISE
“REGJISTRI | BARREVE SIGURUESE” SH.P.K

PER VITIN 2017
“Asamblese se Ortakeve !

Te SHOQERISE “REGJISTRI | BARREVE SIGURUESE” SH.P.K
Rruga e Dibres, Qendra e Biznesit Observator, Prane Selvise, Kati XII”
TIRANE

Te nderuar Zoterin;j !
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé “REGJISTRI | BARREVE
SIGURUESE” SH.P.K, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31
Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasgyrén e ndryshimeve
né kapital dhe pasgyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté,
si edhe shenimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé permbledhje té€ politikave
kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare t& Shoqérisé “REGJISTRI | BARREVE
SIGURUESE” SH.P.K, bashkélidhur ,japin pamjen e vérteté dhe té drejté, né té
giitha aspektet materiale, pér pozicionin financiar t& Shogérisé me datén 31
Dhjetor 2017, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé
mbyllet ne kete daté, né pérputhje me Standardet Kombetare t€ Kontabilitetit

(SKK).
Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-1€). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré mé té& detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare t& Shoqgérisé “REGJISTRI | BARREVE SIGURUESE” SH.P.K.dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin tfoné.

Auditimi gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel
te perdorura dhe llogjiken e gcmuarjeve kontabel fe bera nga Drejtimi,si dhe per
vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te Pasqyrave financiare.

Pérgjegijésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje
me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé
drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave
financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak & mashtrimit
apo gabimit.
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Né pérgatitjien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vierésuar
aftésiné e Shoqgérisé pér t& vazhduar né viimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér ¢céshtiet gé kané t& béjné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa meé sipér.

Ata gé jané t& ngarkuar me geverisien jané pérgjegjés pér mbikéqgyrien e
procesit té raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqgyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dhe té& Iéshojme njé raport auditimi gé pérfshin opinionin
toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé
garanci gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet g& né ményré té
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike t€ pérdoruesve, t€ marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme
dhe kryejme auditimin tone per te mare siguri te arsyeshme nese pasqgyrat
financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare.

Proceduarat e auditimit varen prej gjykimit te audituesit,duke perfshire vieresimin
e rreziqeve per anomali materiale ne Pasqyrat financiare, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit.

Ne berjen e ketyreve vieresimeve te rrezikut,ne si audititues kemi shqgyrtuar
kontrollin e brendeshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe paraqitien e
singerte te pasqgyrave financiare, dhe kemi hartuar, procedurat e auditimit ge
jane te pershtateshme me rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes e opinionit
per efektivitietin e kontrollit te brendeshem te entitetit.

AUDITUESI | PAVARUR E.K.Rr
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IV.SHPJEGIME TE PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE TE VITIT 2017

Per drejtimin e shogerise

Shogeria: “REGJISTRI | BARREVE SIGURUESE” SH.P.K

[-BILANCI

Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor
2017

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tiera te
arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura
per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e
shtyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

Shenim

e

5a

Sb

5¢

be

Periudha ushtrimore
01 Janar 2017 deri me

31 Dhjetor 2017

Viti 2017 Viti 2016
25,261,460.00 33,206,770.00
25,261,460.00 33,206,770.00
12,361.00
111,865,183.00 ©5,089,679.00
111,877,544.00 95,089,679.00
137,139,004.00 128,296,449.00
7,051,262.00 8,445,577.00
7,051,262.00 8,445,577.00
144,190,266 136,742,026




PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter
| Huamarjet
Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaqj punonjesve

Detyrime tatimore
Te tjera detyrime (Fee Koncesionare
2%)

Hua te tjera

Parapagime te arketuara
Dif Konvertimi

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurtfer

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Hua Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shiyra

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statufore

Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara

Fitimm ( Humbje) e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

ONDNNO N

14

Viti 2017 Viti 2016
231,204.00 470,098.00
827,481.00 2,165,901.00

3,864,643.00 3,659,423.00
4,610,062.00 5,042,479.00
9,533,390.00 11,237,901.00
6,200,000.00 6,200,000.00
59.629.00 59.629.00
128,397.247.00 119,244,496.00
134,656,876.00 125,504,125.00
144,190,266.00 136,742,026.00




Liogaria te Ardhura & Shpenzime per vifin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Sheni
me
Shitjet neto 10
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese

per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 11
Shpenzime te fjera nga veprimtarite e

shfrytezimit 12
Shpenzime te personelit 13
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 6

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
interesat

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14
Fitimi (humbja) para tatimit 15
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15

Viti 2017

Viti 2016

193,232,163.00

(18,376,435.00)
(21,681,152.00)

(2,134,013.00)

177,973,633.00

(18,361,179.00)
(17,638,887.00)

(1,691,012.00)

151,040,553.00

@

140,282,555.00

15,031

5,086.00

151,055,584.00

140,287,641.00

(22,658,337.00)

#

(21,043,145.00)

128,397,247.00

-

119,244,496.00




Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2017

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi neto
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga akftiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme tfe tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar
nga akfiviteti

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi | paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara (investime)

Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
Rritje e kapitalit
Rritje e rezervave
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar
fitim | pashperndare

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare
Rritia/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2017 VITI 2016
128,397.247.00 119.244,496.00
2,134,013.00 1,691,012.00
0.00
-1 6,787,86;5.00 16,756,726.00
0.00
-1,272,094.00 339.604.00

112,471,301.00

112,471,301.00

0.00
-739.698.00

-739.698.00

0.00
119,676,913.00

119,676,913.00
-7,945,310.00

33,206,770.00
25,261,460.00

138,031,838.00

138,031,838.00

-3,188,601.00

-3,188,601.00

0.00
115,196,726.00

115,196,726.00
19,646,511.00

13,560,259.00
33,206,770.00




Pasqgyra e levizies se kapitaleve te veta me 31 Dhjetor
2015 dhe 2017

(shumat ne Leke)

Rezerva ligjore Fitimi i

Kapitali aksionar statutore pashperndare Totali
Pozicioni me 01Janar 2016 6,200,000.00 59,629.00 115,196,726.00 121,456,355.00
Fitimi neto per periudhen
kontabel 119.244,496.00 119,244,496.00
Dividendet e paguar (115,196,726.00) (115,196,726.00)
Rritje e rezerves se kapitalit -
Rritie e kapitalit -
Pozicioni I rregulluar
Pozicioni me 31 dhjetor 2016 6,200,000.00 59,629.00 119,244,496.00 125,504,125.00
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni | rregulluar -
Fitimi neto per periudhen
kontabel Vasag 128,397,247.00
Dividendet e paguar (119,244,496.00) (119,244,496.00)
Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 6,200,000.00 59,629.00 128,397,247.00 134,656,876.00




Il. HYRJE

» Shogeria "REGJISTRI | BARREVE SIGURUESE (R.B.S) " SH.P.K eshte krijuar me date
27/04/2009, konform Ligjit mbi Shogerite Tregtare.

» Aktiviteti i Shogerise konsiston ne “ Zbatimi i kontrates koncensionare me
Autoritetin  Kontraktues,Ministrine e Ekonomise,Tregtise dhe Energijitikes te
Republikes se Shqiperise Nr.1906 Rep e Nr.894 Kol ,date 14.04.2009 te noteres
Violeta Sulkaj. Kryerja e veprimtarise se mbajtjes,ruajtjes,kryerjes se te gjitha
veprimeve ne lidhje me Regijistrin e Barréve Siguruese te parashikuara nga ligji
nr.8537, i ndryshuar dhe transferimit te ketij regjistri tek Autoriteti Kontraktues me
perfundimin e afatit te parashikuar ne kontrate. etj,

» Shogeria zhvillon akfivitetin e saj ne Shqgiperi, me adrese : “Rruga e Dibres, Qendra
e Biznesit Observator, Prane Selvise, Kati XlII” Tirane.

» Statusii sgj juridik ne momentin e themelimit SH.P.K.

> Kapitali i nenshkruar sipas QKR eshte 6.200.000 leke.
» “Ortake” ne shogeri jane:

¢ ROEN Company, zoterues i 100 % te kapitalit

» Shogeria "REGJISTRI | BARREVE SIGURUESE (R.B.S) " SH.P.K eshte subjekt i regjistruar
ne Degen e Tatim Taksave Tirane me me NIPT K91627014G

» Administrator i shogerise eshte Zj. Brunilda Jegeni



lll. MBI KONTABILITETIN

Te pergjitheshme

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin *Mbi Kontabilitetin®,

Pasgyrat financiare t& kompanise per vitin 2017, jane pergatitur ne zbatim te
Statndarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per
Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare,duke zbatuar parimin e paragitjies me besnikeri
te informacionit, parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore,
parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje me
SKK dhe SNK.

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane fe
gendrueshme dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.Pasqyrat
financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vimesise. Aktivet, pasivet te
ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera fjetren.

Pasgyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen
financiare, perffomancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarie pas dates se bilancit nuk pasgyrohen ne pasqyrat raportuese, ato jane
reflektuar ne shenimet spjeguese.

Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u.

Hartimi i pasgyrave financiare nuk merr parasysh efektin inflacion, pasi ekonomia e
Shqgiperise nuk ka karakteristika hiperinflacioniste sipas Standarteve Nderkombetare
te Kontabilitetit.

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit i
kombinuar me ate te realizimit faktik te te ardhurave.

Pregatitia e pasgyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vieresime dhe
supozime ge ndikojne ne vieren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitien
e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare
si dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se
raportimit. Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vieresim dhe as provizion.Rezultatet
aktuale mund te ndryshojne nga ato te paraaqitura.

Shogeria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve dhe pasiveve,
te ardhurave dhe shpenzimeve duke rugjfur parimit tfe vijimesise, dhe
gendrueshmerise se mefodave.

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vieresuara me koston historike minus
amortizimin i cili rendon shpenzimet sipas normave te miratuara nga Ligji mbi Tatimin
mbi te Ardhurat sipas tarifave te meposhtme:

" Norma e Metoda e
Allivel moiencie amortizimit % amortizimit
Ndertime dhe instalime 5%

Makineri dhe paijisie 20%

Mjete transporti 20% Metoda e Vieres se
Paijisie zyre 20% mbetur
Pajisie kompjuterike 25%

Mijete té tjera 20%



Viera kontabél e inventareve t& mbajtura me vierén e caktuar drejtésisht minus
koston e shitjes.Ato perputhen me iventarin fizik fe dates 31/12/2017.

Shogeria paguan tatim mbi fitimin per akfivitetin ge gjo ushfron sipas Legjislacionit
fiskal ne fugi. Aktualisht ai eshte 15% mbi fitimin tatimor.

Llogarite per t'u arketuar dhe per t'u paguar jane paraqitur sipas perkatesise duke
respektuar parimin e mos kompesimit ne mes tyre.

Pagat jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe jane te likujduara
pothuajse plotesisht per vitin 2017.

Sigurimet shogerore jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete
fushe si dhe jane likujduar.

Celja e llogarive te bilancit me dt 01.01.2017 eshte e njejte me gjendjen e llogarive te
bilancit dt 31.12. 2016.

Gjendja ne arke e banke e mjeteve monetare ne valute, me dt 31.12.2017 eshte
vleresuar me kursin e bankes perkatese ne ate date.



AKTIVI

I. AKTIVET MATERIALE AFAT SHKURTRA

MJETE MONETARE
MJETE MONETARE Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
o 38,585.00 271,005.00
ToRai 25,261,460.00 33,206,770.00

Mjetet monetare ne arke ,perputhet me iventarin fizik gjendje me df 31/12/2017. Mjetet

monetare ne monedhe te huagj jane vleresuar me Kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise me
dt 31/12/2017.

Mjetet monetare ne banke ,perputhet nxjerjet e llogarive te bankave gjendje me dt
31/12/2017. Mjetet monetare ne monedhe te huaqj, jane vieresuar me Kursin zyrtar te
Bankes se Shqgiperise me df 31/12/2017.
VALUTA 2017 2016
1 EUR 13295 13523
1 USD 111.10  128.17

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Aktive te tjera financiare

afatshkurtra Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Klientet 0.00 0.00

Instrumente te tjera borxhi 111.865,183.00 95,089,679.00

Te tjera kerkesa Tatim Fitimi 12,.361.00 0.00
Totali 111,877,544.00 95,089,679.00

Llogarite e arketueshme ne vitin 2017 rezultojne 111,877,544 leke, e cila perbehet nga te

drejtat e lindura Mbipagesa tatim fitimit ne shumen 12,361 leke, huadhenie afatshkurtra
ne shuemen 111,865,183 leke.

INVENTARET
INVENTARET
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Materiale 0.00 0.00
Aktivet afatshkurtra te
mbajtura per shitje 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00

Gjendja e llogarive te inventarit me dt 31,12,2017 eshte zero leke .
Vlera inventariale evidentohen sipas invetarizimit te vazhdueshme dhe jane te vleresuara
ne kontabilitet me 31.12.2017, me metoden e kostos mesatare te ponderuar, dhe

perputhet me iventarin fizik te dates 31.12.2017. lventari | imet eshte pasgyruar me vieren
neto(pasi eshte zbritur konsumi vjetor i 1ij)



Parapagime dhe shpenzime

te tiera Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Shpenzime te periudhave te

ardhshme 0.00 0.00

Shpenzime te llogaritura 0.00 0.00

Te ardhura te fjera 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00

Aktive te tjera afatshkurtera te pasqyruara perputhen me ato te deklaruara ne bilanc

me 31.12.2017.
Shpenzimet e periudhave te ardhshme jane ne shumen 0 leke
Il. AKTIVET AFAT GJATA
Aktive financiare VITI 2017 VITI 2016
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0.00 0.00
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0.00 0.00
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése 0.00 0.00
Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa
pjesémarrése 0.00 0.00
Tituj 1é tieré té mbajtur si aktive afatgjata 0.00 0.00
Tituj té tjeré té huadhénies 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
Aktive afatgjata materjale VITI 2017 | VITI 2016
Investime 0.00 0.00
Amortizimi_per investimin 0.00 0.00
Ndertesa 0.00 0.00
Amortizimi per ndertesave 0.00 0.00
Instalime teknike,makineri, pajisie,instrumen dhe
vegla pune 8 359,562.00 7,619,864
Amortizim Inst tek,makin , pajisie,instrumen dhe
vegla pune (1,968,871) 0.00
Mijete trasporti 825,713 825,713
Amortizim per Mjete trasporti (165,142) (0.00)
Te tiera Aktife Afatgjata materjale
Mobilje dhe pdgjisje zyre 0.00 0.00
Pajisie informatike 0.00 0.00
Te tiera 0.00 0.00
Amortizim per te tiera Aktivet Afatgjata (0.00) (0.00)
materjale
Totali 8,445,577.00 7,051,262.00

Aktivet materiale jane vieresuar me koston historike dhe me vleren neto(kosto historike
minus amortizimin). Vlerat e pasqyruara ne bilanc perputhen me iventarin dt 31.12.2017

te "Aktiveve Afat Gjata Materiale”.

Aktive jo materiale: VITI 2017 VITI 2016
Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare, té drejta

Rl 0.00 0.00
dhe aktive té ngjashme
Emii i Miré 0.00 0.00
Parapagime pér AAUIM 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00




Levizjet e Aktiveve Aftagjata Materiale dhe jomateriale paraagitet:

Pasqyra e levizjes se aktiveve me 31 Dhjetor 2015 dhe 2017

Instalime
Ndertesa Mjete Transporti teknike,Makineri Totali
e Paisje
Aktive te Trupezuara 825,713 7,619,864 8,445,577.00
Gjendje 01.01.2017 739,698.00 739,698.00
Shtesa 0.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjendje 31.12.2017 0.00 825,713.00 8,359,562.00 9,185,275.00
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 0.00
Shtesa 165,142.00 1,968,871.00 2,134,013.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjendje 31.12.2017 0.00 165,142.00 1,968,871.00 2,134,013.00
Viera nefo 01.01.2017 0.00 825,713.00 7,619,864.00 8,445,577.00
Viera nefo 31.12.2017 0.00 660,571.00 6,390,691.00 7,051,262.00
AMORTIZIMI

Amortizimi i Agt-ve per vitin 2017 eshte llogaritur per cdo grup te tyre.

Amortizimi eshte llogaritur konform standarteve te kontabllitetit dhe brenda normave te

percaktuara ne Legjislacionin Fiskal ne fuqi.

PASIVI
DETYRIME AFATSHKURTRA
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Furnitore per sherbime 231,204.00 470,098.00
Parapagime 4,610,062.00 5,042,479.00
Personeli sig 782,481.00 621,610.00
Detyrime tatimore 45,000.00 1.544,291.00
Te tjera detyrime 3,864,643.00 3,5659,423.00
Totali 9,533,390.00 11,237,901.00

Detyrimet deri ne nje vit ne vitin 2017 jane 9,533,390.00 leke.

Detyrimet afatshkurtra te vitit 2017 jane evidentuiar sipas vieres se caktuar drejtesisht.

Te gjitha keto detyrime jane te njohura dhe te rakorduara nga drejtimi.

Detyrimet tatimore ne menyre detajuar paraqgiten:



Tatime dhe Taxa

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Sigurime shogerore 782,481.00 621,610.00
Tatim Page
Tatim Fitimi 1,499,291.00
Tatime te tjera 45,000.00 45,000.00
TVSH
Totali 827,481.00 2,165,901.00
DETYRIME AFATGJATA

DETYRIMET AFATGJATA Dhjetor 2017 Dhjetor 2017
Hua Afatgjata 0.00 0.00
Huamarje te tjera Afatgjata 0.00 0.00
Provizione Afatgjata 0.00 0.00
Grande dhe te ardhura te shiyra 0.00 0.00

Totali i pasiveve Afatgjata 0.00 0.00

Shogeria disponon detyrime afatgjata me 2017 ne shumen zero leke.
Ato jane njohur ne Pasgyrat financiare me koston e amortizuar,

KAPITALI
KAPITALI Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Kapitali 6,200,000.00 6,200,000.00

Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore 59,629.00 59,629.00

Rezerva te tjera

Fitime te pa shperndara -17,433,101.00 (3.112,329.00)

Fitim ( Humbj) e vitit financiar 128,397.247.00 119,244,496.00
TOTALI 134,656,876.00  125,504,125.00

Gjate vitit 2017 Shoqgeria ka mritur kapitalet e veta me 9,152,751.00 Leke.
Kjo vjen si rrezultat:

- | Fitimit(neto) te realizuar te vitit 2017 ne shuemn +128,397,247.00leke.
-Terhegje dividenti ne shumen (119,244,496.00) leke.



V. SHPJEGIME TE PASQYRAVE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

SHOQERISE TE VITIT 2017.

Te ardhurat e dhe shpenzimet e realizuara gjate ushtrimit sipas segmenteve
(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Shitje materiale te para

Shitje Sherbimi
Te ardhura nga komisionet
Totali

Paga

Sigurime shogerore
Totali

Qera

Sherbime postare telefonike
Taksa

Fee koncesionare
Komisione bankare
Sigurime

Mirembajtje

kancelari

Blerje uje .energji karburant

Te fjera
Totali

Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa
Totali

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura

Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Dhjetor 2017

193,232,153.00

Dhjetor 2016

193,232,153.00

177,973,633.00

Dhjetor 2017

177,973,633.00

19,771,228.00

1,909,924.00

Dhjetor 2016

21,681,152.00

16,186,647.00

1,452,240.00

Dhjetor 2017

17,638,887.00

(3,600,000.00)
(72,978.00)
(47,000.00)

(3,864,643.00)
(57,780.00)

(343,920.00)

(4,530,948.00)

(1,485,795.00)

(2,371,462.00)

(2.001,909.00)

Dhjetor 2016

(18,376,435.00)

(3,600,000.00)
(64,063.00)
(47,000.00)

(3,559,423.00)
(56,902.00)
(15,800.00)

(5,492,094.00)

(3,022,821.00)

(1,424,501.00)

(1,078,575.00)

Dhjetor 2017

(18,361,179.00)

15,031.00

Dhjetor 2016

15,031.00

5,086.00

VITI 2017

5,086.00

151,055,584.00

VITI 2016

151,055,584.00

140,287,641.00

15
(22,658,337.00)
128,397,247.00

140,287,641.00

15
(21,043,145.00)
119,244,496.00



Periudha Periudha

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése 31.12.2017 31.12.2016
Fitimi NETO 128,397,247.00 119,244,496.00

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja 0 0
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare té& mbajtura

pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérshirése pér vitin 0.00 .000

Totali i té& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 128,397,247.00  119,244,496.00

Te ardhurat dhe shpenzimet jane te dokumentuara rregullisht dhe te evidentuara drejt
ne llogarite perkatese,

Nga krahasimi i fe ardhurave dhe shpenzimeve shogeria ka nje fitim para tatimit prej
151,055,584 leke.

Tatim fitimi eshte (22,658,337.00) leke .
Llogaritja e tatimit fitimit eshte bere konform legjislacionit tatimor.
Fitimi netoi shogerise pas tatimit per vitin 2017 eshte 128,397,247.00 leke..

Té ardhurat jane njohur né kontabilitet atéheré kur &shté e mundshme gé shogeria do té
keté pérfitime ekonomike né t& ardhmen ,pérfitime te cilat, jane matur me besueshmeéri.

Shpenzimet jane perfshira ne momentin e njohjes se se tyre, bazuar kjo sipas parimit te te
drejtave te konstatuara.

Te ardhurat gjitheperfshirese ne total jane 128,397,247.00 leke

V1. PASQYRA E LEVIZJES KAPITALEVE VETA SHOQERISE VITIN 2017

Kapitali i rregjistruar i shogerise , i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara nr QKR. Me 31.12.2017 ai eshte
6.200.000 leke.

Totali i kapitaleve veta ne fund te vitit 2017 eshte  (89,448,029.00)leke

Gjate vitit 2017 Shoqgeria ka rritur kapitalet e veta me 9,152,751.00 Leke.
Kjo vjen si rrezultat:

- | Fitimit(neto) te realizuar te vitit 2017 ne shuemn +128,397,247.00leke.
- Terhegje dividenti ne shumen (119,244,496.00) leke.

Shogeria konform ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, duhet te mare masa per te siguruar
mbulimin e humbjeve,ose me kontribute te reja ne kapital, ose me fitimet e priteshme ne
periudha vijuese.



VIl. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE PER VITIN 2017

Mjetet monetare, gjete vitit 2017 krahasuar me vitin 2016 ,kane renie neto e mjeteve
monetare per (7,945,310.00) leke.

VIIl. SQARIME PER NGJARJE PAS MBYLLJES BILANCIT DHE
VUIMESINE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen mregulime apo ngjarje
tendodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. Gabime
materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara
gjateperiudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Sipas bilancit financiar te vitit 2017, dhe informacionit te dhene nga drejtimi, shogeria
nuk eshte ne proces falimentimi, si dhe nuk eshte ne proces likujdimi.

Veprimtaria e shogerise do fe jete ne mjedhen normale te saj dhe per vitin ushtrimor
2018.

EKSPERTI KONTABEL AUTORIZUAR
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